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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA 
  
 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU20-G09IDC-2015 
 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO 

NARIÑO GRUPO 09 

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 1.209.984.898,00 
 
 

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y 
calificación de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término 
establecido para ello en el cronograma del proceso de selección. 
… 
De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de 
selección. 
… 
Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, 
formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en 
el cronograma. 
 
Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas. 
… 
Las observaciones al presente  informe de Verificación de la Oferta Económica  deberán ser dirigidas al correo 
electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), 
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C. 
… 
Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo 
con los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los presentes 
términos de referencia. 
  

A. VERIFICACION ARITMÉTICA DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 
Proponente  1: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN 
INSUASTY RODRIGUEZ 

INEM PASTO SEDE 
CENTRAL 

- 28.929.997,00 27.061.814,00 93,542401681% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 27.061.814,00 93,542401681% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, 
SEDE BAJO CASANARE 

- 28.929.997,00 27.061.814,00 93,542401681% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, 
SEDE SAN GABRIEL 

- 28.929.997,00 27.061.814,00 93,542401681% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 27.061.814,00 93,542401681% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE 
ALTAQUER 

- 28.929.997,00 27.061.814,00 93,542401681% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 27.061.814,00 93,542% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  

INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 189.432.698,00 93,542% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO 

SEDE CENTRAL 
- 133.453.607,00 124.835.707,00 93,542% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 98.710.294,00 93,542% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE 
BAJO CASANARE 

- 91.251.706,00 85.359.036,00 93,542% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE 
SAN GABRIEL 

- 94.715.602,00 88.599.247,00 93,542% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 85.359.036,00 93,542% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE 
ALTAQUER 

- 178.592.321,00 167.059.544,00 93,542% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 292.493.355,00 93,542% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 1.007.474.919,00 942.416.219,00 93,542% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.284.898,00 1.131.848.917,00 93,597% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
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Proponente  2: ELSA TORRES ARENALES 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN 
INSUASTY RODRIGUEZ 

INEM PASTO SEDE 
CENTRAL 

- 28.929.997,00 26.100.000,00 90,217776379% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 26.100.000,00 90,217776379% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, 
SEDE BAJO CASANARE 

- 28.929.997,00 26.100.000,00 90,217776379% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, 
SEDE SAN GABRIEL 

- 28.929.997,00 26.100.000,00 90,217776379% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 26.100.000,00 90,217776379% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE 
ALTAQUER 

- 28.929.997,00 26.100.000,00 90,217776379% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 26.100.000,00 90,218% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  

INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 182.700.000,00 90,218% CUMPLE 

 
 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO 

SEDE CENTRAL 
- 133.453.607,00 120.640.000,00 90,398% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 89.320.000,00 84,644% NO CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 75.400.000,00 82,629% NO CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 78.880.000,00 83,281% NO CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 75.400.000,00 82,629% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE 
ALTAQUER 

- 178.592.321,00 164.720.000,00 92,232% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 301.926.408,00 96,559% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 1.007.474.919,00 906.286.408,00 89,956% NO CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.284.898,00 1.088.986.408,00 90,052% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
-El valor de la oferta económica para los proyectos de la etapa 1  se encuentra dentro del rango 90%-100% 
conforme a los Términos de Referencia.  
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-El valor de la oferta económica para la etapa  2  de  los siguientes  proyectos se encuentra dentro del rango 

90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 89.320.000,00 84,644% NO CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 75.400.000,00 82,629% NO CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 78.880.000,00 83,281% NO CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 75.400.000,00 82,629% NO CUMPLE 

 

Por lo anterior, la propuesta económica del proponente ELSA TORRES ARENALES incurre en causal de 
rechazo conforme a los términos de referencia  (Adenda 3) de la presente convocatoria:  
 
“(…) 
 
CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
 
1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
(…)” 
 
 
Proponente   3: C.EDUCATIVA G9 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 182.258.986,00 90,000% CUMPLE 

      

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 
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ARITMETICO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 120.108.247,00 90,000% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 94.972.189,00 90,000% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 82.126.536,00 90,000% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 85.244.042,00 90,000% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 82.126.536,00 90,000% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 160.733.089,00 90,000% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 281.416.791,00 90,000% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 906.727.430,00 90,000% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.088.986.416,00 90,000% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  6: CONSORCIO MV 20 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 27.691.793,00 95,719999556% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 27.691.793,00 95,719999556% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 27.691.793,00 95,719999556% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 27.691.793,00 95,719999556% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 27.691.793,00 95,719999556% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 27.691.793,00 95,719999556% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 27.691.793,00 95,720% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 193.842.551,00 95,720% CUMPLE 

      

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 
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PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 127.741.793,00 95,720% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 101.008.198,00 95,720% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 87.346.134,00 95,720% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 90.661.774,00 95,720% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 87.346.134,00 95,720% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 170.948.570,00 95,720% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI 201.840,00 312.685.323,00 299.504.231,00 95,785% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
201.840,00 1.007.474.919,00 964.556.834,00 95,740% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 201.840,00 1.209.984.898,00 1.158.399.385,00 95,737% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente  presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
 
Proponente  7: CONSORCIO INTEREDUCATIVA 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 27.046.657,00 93,490009695% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 27.046.657,00 93,490009695% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 27.046.657,00 93,490009695% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 27.046.657,00 93,490009695% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 27.046.657,00 93,490009695% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 27.046.657,00 93,490009695% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 27.046.657,00 93,490% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 189.326.599,00 93,490% CUMPLE 

      

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 
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ARITMETICO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 124.765.780,00 93,490% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 98.655.003,00 93,490% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 85.311.223,00 93,490% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 88.549.618,00 93,490% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 85.311.223,00 93,490% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 166.965.964,00 93,490% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 292.329.511,00 93,490% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 941.888.322,00 93,490% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.131.214.921,00 93,490% CUMPLE 

 
La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
Proponente  8: CONSORCIO INTI CONSULTEC 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 27.467.142,00 94,943466465% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 27.467.142,00 94,943466465% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 27.467.142,00 94,943466465% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 27.467.142,00 94,943466465% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 27.467.142,00 94,943466465% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 27.467.142,00 94,943466465% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 27.467.142,00 94,943% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 192.269.994,00 94,943% CUMPLE 

 A EJECUCIÓN DE  OBRAS 
     

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 127.750.933,00 95,727% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 101.015.426,00 95,727% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 87.352.384,00 95,727% CUMPLE 

PASTO CEM EL SOCORRO, SEDE SAN - 94.715.602,00 90.668.262,00 95,727% CUMPLE 
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(NARIÑO) GABRIEL 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 87.352.384,00 95,727% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 170.960.802,00 95,727% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 299.323.809,00 95,727% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 964.424.000,00 95,727% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.156.693.994,00 95,596% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica total para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra 
dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  11: CONSORCIO DAICE INGENIERIA 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ 
INEM PASTO SEDE CENTRAL 

- 28.929.997,00 27.590.600,00 95,370213830% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 27.590.600,00 95,370213830% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 27.590.600,00 95,370213830% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL - 28.929.997,00 27.590.600,00 95,370213830% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 27.590.600,00 95,370213830% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 27.590.600,00 95,370213830% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 27.590.600,00 95,370% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

- 202.509.979,00 193.134.200,00 95,370% CUMPLE 

      

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ 
INEM PASTO SEDE CENTRAL 

- 133.453.607,00 125.987.600,00 94,406% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 100.827.200,00 95,548% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 86.280.800,00 94,553% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL - 94.715.602,00 89.795.600,00 94,805% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 86.280.800,00 94,553% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 169.499.200,00 94,908% CUMPLE 
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NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 297.528.400,00 95,153% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 956.199.600,00 94,911% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.149.333.800,00 94,987% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
Proponente  12: ARQ CONSULTORIA 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 28.926.424,00 99,987649498% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 28.926.424,00 99,987649498% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 28.926.424,00 99,987649498% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 28.926.424,00 99,987649498% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 28.926.424,00 99,987649498% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 28.926.424,00 99,987649498% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 28.926.424,00 99,988% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 202.484.968,00 99,988% CUMPLE 

      

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 132.982.400,00 99,647% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 100.432.800,00 95,175% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 88.218.000,00 96,675% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 89.958.000,00 94,977% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 89.610.000,00 98,201% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 168.594.400,00 94,402% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 284.501.600,00 90,987% CUMPLE 
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2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 954.297.200,00 94,722% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.156.782.168,00 95,603% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  13: CONSORCIO EDUCACION SB 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 182.258.986,00 90,000% CUMPLE 

      
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 120.108.247,00 90,000% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 94.972.189,00 90,000% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 82.126.536,00 90,000% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 85.244.042,00 90,000% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 82.126.536,00 90,000% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 160.733.089,00 90,000% CUMPLE 
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ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 281.416.791,00 90,000% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 906.727.430,00 90,000% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.088.986.416,00 90,000% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  14: CONSORCIO M Y V 
 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 26.138.114,00 90,349521986% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 26.138.114,00 90,349521986% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 26.138.114,00 90,349521986% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 26.230.914,00 90,670296302% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 26.138.114,00 90,349521986% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 26.602.114,00 91,953393566% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 28.272.514,00 97,727% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 185.657.998,00 91,678% CUMPLE 

      

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 129.256.161,00 96,855% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 105.394.721,00 99,877% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 87.447.060,00 95,831% CUMPLE 

PASTO CEM EL SOCORRO, SEDE SAN - 94.715.602,00 89.967.390,00 94,987% CUMPLE 
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(NARIÑO) GABRIEL 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 89.067.930,00 97,607% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 178.487.008,00 99,941% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 304.303.330,00 97,319% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

- 1.007.474.919,00 983.923.600,00 97,662% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.169.581.598,00 96,661% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
Proponente  15: INTERPROYECTOS COLEGIOS 2015 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 28.929.996,00 99,999996543% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 28.929.996,00 99,999996543% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 28.929.996,00 99,999996543% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 28.929.996,00 99,999996543% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 28.929.996,00 99,999996543% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 28.929.996,00 99,999996543% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 28.929.996,00 99,9999965% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 202.509.972,00 99,99999654% 
 

      

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 125.160.587,00 93,786% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 98.967.185,00 93,786% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 85.581.180,00 93,786% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 88.829.825,00 93,786% CUMPLE 
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PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 85.581.178,00 93,786% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 167.494.311,00 93,786% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 293.254.560,00 93,786% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 944.868.826,00 93,786% 

 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.147.378.798,00 94,826% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  16: SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNICA SUC COLOMBIA S.A  

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 28.923.054,00 99,976000689% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 28.923.054,00 99,976000689% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 28.923.054,00 99,976000689% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 28.923.054,00 99,976000689% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 28.923.054,00 99,976000689% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 28.923.054,00 99,976000689% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 28.923.054,00 99,976% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 202.461.378,00 99,976% 
 

      

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 133.421.578,00 99,976% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 105.499.327,00 99,976% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 91.229.805,00 99,976% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 94.692.871,00 99,976% CUMPLE 

PASTO CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 91.229.805,00 99,976% CUMPLE 
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(NARIÑO) 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 178.549.459,00 99,976% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 312.610.278,00 99,976% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 1.007.233.123,00 99,976% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.209.694.501,00 99,976% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
 
Proponente  18: CONSORCIO JORNADA UNICA BCG 

 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 28.134.422,00 97,249999715% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 28.134.422,00 97,249999715% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 28.134.422,00 97,249999715% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 28.134.422,00 97,249999715% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 28.134.422,00 97,249999715% CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 28.134.422,00 97,249999715% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 28.134.422,00 97,250% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 196.940.954,00 97,250% CUMPLE 

      

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 129.783.633,00 97,250% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 102.622.726,00 97,250% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 88.742.284,00 97,250% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 92.110.923,00 97,250% CUMPLE 

PASTO CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 88.742.284,00 97,250% CUMPLE 
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(NARIÑO) 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 173.681.032,00 97,250% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 304.086.476,00 97,250% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
- 1.007.474.919,00 979.769.358,00 97,250% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.176.710.312,00 97,250% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
 
Proponente  19: CONSORCIO CONCOL 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUE
STO ESTA 

EN EL 
RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 28.929.997,00 23.195.824,00 80,179144160% 

NO 
CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 28.929.997,00 23.165.432,00 80,074090571% 
NO 

CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 28.929.997,00 23.617.832,00 81,637865362% 
NO 

CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 28.929.997,00 23.457.056,00 81,082123859% 
NO 

CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM LA VICTORIA - 28.929.997,00 23.310.896,00 80,576904311% 
NO 

CUMPLE 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 28.929.997,00 23.310.896,00 80,576904311% 
NO 

CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 28.929.997,00 23.281.664,00 80,476% 
NO 

CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 202.509.979,00 163.339.600,00 80,658% 
 

      

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUE
STO ESTA 

EN EL 
RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM LUIS DELFIN INSUASTY 
RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE 

CENTRAL 
- 133.453.607,00 133.311.376,00 99,893% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO - 105.524.654,00 104.493.032,00 99,022% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO 
CASANARE 

- 91.251.706,00 91.042.832,00 99,771% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

CEM EL SOCORRO, SEDE SAN 
GABRIEL 

- 94.715.602,00 93.826.832,00 99,062% CUMPLE 

PASTO CEM LA VICTORIA - 91.251.706,00 91.225.532,00 99,971% CUMPLE 
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(NARIÑO) 

NARIÑO 
(BARBACOAS) 

IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER - 178.592.321,00 178.568.080,00 99,986% CUMPLE 

NARIÑO 
(TAMINANGO) 

IE PABLO VI - 312.685.323,00 310.838.240,00 99,409% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

- 1.007.474.919,00 1.003.305.924,00 99,586% 
 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.209.984.898,00 1.166.645.524,00 96,418% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica de los siguientes proyectos  de la etapa  1  NO se encuentra dentro del rango 

90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 

Etapa  1: PASTO (NARIÑO): IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE CENTRAL, 
PASTO (NARIÑO): CEM EL SOCORRO, PASTO (NARIÑO): CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE, 
PASTO (NARIÑO): CEM EL SOCORRO SEDE SAN GABRIEL, PASTO (NARIÑO): CEM LA VICTORIA, 
NARIÑO (BARBACOAS): IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER, NARIÑO (TAMINANGO): IE PABLO VI 

 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente CONSORCIO CONCOL incurre en causal de rechazo 
conforme a los términos de referencia  (Adenda 3) de la presente convocatoria:  
 
“(…) 
 
CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
 
1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
(…)” 
 
 
 
Dada a los tres (03) días del mes de septiembre de 2015. 
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  

 


